
Deutsche Meisterschaft Leipzig 2015 von 26.06.2015 bis 28.06.2015

Presse- und Ergebnisliste

im Inlineskating - Einzelstrecken -

Aktive Damen - Gesamtergebnis

1 Blau-Weiss Gera TERV 4. 300 m Einzelsprint (27,751); 2. 10.000 m Ausscheidung 

(17:22,772)

3. 500 m Sprint Ausscheidung (45,664); 2. 10.000 m Punkte 

(17:14,723); 2. 1.000 m Massenstart (1:32,334)

Sabine Berg

2 Blau-Gelb Gross-Gerau HRIV 1. 300 m Einzelsprint (27,548); 5. 10.000 m Ausscheidung

2. 500 m Sprint Ausscheidung (45,550); 4. 10.000 m Punkte 

(17:35,842); 1. 1.000 m Massenstart (1:32,262)

Laethisia Schimek

3 ERSG Darmstadt HRIV 3. 300 m Einzelsprint (27,616); 1. 10.000 m Ausscheidung 

(17:22,593)

4. 500 m Sprint Ausscheidung (45,685); 3. 10.000 m Punkte 

(17:31,877); 5. 1.000 m Massenstart (1:33,478)

Mareike Thum

Aktive Herren - Gesamtergebnis

1 Blau-Gelb Gross-Gerau HRIV 1. 300 m Einzelsprint (24,861); 2. 10.000 m Ausscheidung 

(15:56,171)

2. 500 m Sprint Ausscheidung (42,447); 2. 10.000 m Punkte 

(16:01,137); 1. 1.000 m Massenstart (1:29,482)

Simon Albrecht

2 ERSG Darmstadt HRIV 3. 300 m Einzelsprint (26,202); 1. 10.000 m Ausscheidung 

(15:54,773)

3. 500 m Sprint Ausscheidung (42,987); 1. 10.000 m Punkte 

(16:07,242); 3. 1.000 m Massenstart (1:29,581)

Thimo Kießlich

3 Blau-Gelb Gross-Gerau HRIV 2. 300 m Einzelsprint (25,658); 4. 10.000 m Ausscheidung

1. 500 m Sprint Ausscheidung (42,416); 4. 10.000 m Punkte 

(16:16,293); 2. 1.000 m Massenstart (1:29,552)

Etienne Ramali

Junioren A Damen - Gesamtergebnis

1 Blau-Weiss Gera TERV 2. 300 m Einzelsprint (28,564); 1. 10.000 m Ausscheidung 

(17:24,616)

2. 500 m Sprint Ausscheidung (47,211); 1. 10.000 m Punkte 

(17:39,776); 1. 1.000 m Massenstart (1:44,650)

Josie Hofmann

2 Blau-Weiss Gera TERV 1. 300 m Einzelsprint (28,199); 2. 10.000 m Ausscheidung

1. 500 m Sprint Ausscheidung (47,113); 4. 10.000 m Punkte 

(18:13,780); 2. 1.000 m Massenstart (1:44,734)

Jenny Peißker

3 Berliner TSC IRVB 6. 300 m Einzelsprint (30,385); 4. 10.000 m Ausscheidung

5. 500 m Sprint Ausscheidung (48,097(Q)); 2. 10.000 m Punkte 

(17:44,942); 5. 1.000 m Massenstart (1:46,711)

Michelle Uhrig

Junioren A Herren - Gesamtergebnis

1 Blau-Gelb Gross-Gerau HRIV 2. 300 m Einzelsprint (26,444); 1. 10.000 m Ausscheidung 

(15:54,029)

1. 500 m Sprint Ausscheidung (43,129); 2. 10.000 m Punkte 

(16:12,151); 4. 1.000 m Massenstart (1:32,015)

Stefan Emele

2 Blau-Gelb Gross-Gerau HRIV 1. 300 m Einzelsprint (25,577); 3. 10.000 m Ausscheidung

2. 500 m Sprint Ausscheidung (43,793); 4. 10.000 m Punkte 

(16:24,330); 1. 1.000 m Massenstart (1:31,347)

Tim Siegel

3 Skisport Franken Heilbronn WRIV 4. 300 m Einzelsprint (26,786); 2. 10.000 m Ausscheidung 

(16:01,659)

5. 500 m Sprint Ausscheidung (44,918(Q)); 3. 10.000 m Punkte 

(16:14,974); 3. 1.000 m Massenstart (1:31,897)

Patrick Reuter
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Junioren B Damen - Gesamtergebnis

1 Skisport Franken Heilbronn WRIV 2. 300 m Einzelsprint (29,018); 1. 10.000 m Ausscheidung 

(18:22,146)

1. 500 m Sprint Ausscheidung (47,885); 2. 5.000 m Punkte 

(8:58,434); 1. 1.000 m Massenstart (1:45,562)

Ronja Binus

2 TSV Bernhausen WRIV 3. 300 m Einzelsprint (29,059); 2. 10.000 m Ausscheidung 

(18:22,281)

3. 500 m Sprint Ausscheidung (48,328); 1. 5.000 m Punkte 

(8:58,467); 3. 1.000 m Massenstart (1:45,890)

Larissa Gaiser

3 Großenhainer Rollsportverein RIVS 1. 300 m Einzelsprint (28,762); 3. 10.000 m Ausscheidung 

(18:23,411)

2. 500 m Sprint Ausscheidung (48,196); 4. 5.000 m Punkte 

(9:17,976); 2. 1.000 m Massenstart (1:45,875)

Elisabeth Baier

Junioren B Herren - Gesamtergebnis

1 Blau-Weiss Gera TERV 2. 300 m Einzelsprint (26,709); 7. 10.000 m Ausscheidung

3. 500 m Sprint Ausscheidung (47,305); 3. 5.000 m Punkte 

(8:26,385); 2. 1.000 m Massenstart (1:29,740)

Tobias Gerhardt

2 Blau-Weiss Gera TERV 4. 300 m Einzelsprint (27,606); 2. 10.000 m Ausscheidung 

(17:42,533)

4. 500 m Sprint Ausscheidung (47,398); 1. 5.000 m Punkte 

(8:26,513); 8. 1.000 m Massenstart (1:45,132)

Florian Berg

3 Blau-Weiss Gera TERV 3. 300 m Einzelsprint (27,107); 8. 10.000 m Ausscheidung

2. 500 m Sprint Ausscheidung (47,219); 2. 5.000 m Punkte 

(8:26,068); 7. 1.000 m Massenstart (1:39,816)

Jeremy Kreißig

Kadetten Damen - Gesamtergebnis

1 SG MoGoNo Leipzig e.V. RIVS 3. 300 m Einzelsprint (29,652); 1. 3.000 m Punkte (5:26,200)

2. 500 m Sprint Ausscheidung (48,490); 1. 10.000 m 

Ausscheidung (18:13,799)

Jessica Löschke

2 Blau-Weiss Gera TERV 2. 300 m Einzelsprint (29,641); 2. 3.000 m Punkte (5:26,230)

4. 500 m Sprint Ausscheidung (49,089); 3. 10.000 m 

Ausscheidung (18:15,245)

Angelina Otto

3 SV Turbine Halle LVSA 5. 300 m Einzelsprint (30,574); 3. 3.000 m Punkte (5:26,019)

6. 500 m Sprint Ausscheidung (48,761(2F)); 2. 10.000 m 

Ausscheidung (18:15,173)

Helen Stöckel

Kadetten Herren - Gesamtergebnis

1 SV Turbine Halle LVSA 3. 300 m Einzelsprint (28,410); 1. 3.000 m Punkte (5:16,036)

1. 500 m Sprint Ausscheidung (46,224); 1. 10.000 m 

Ausscheidung (17:34,448)

Nils Bühnemann

2 TSV Bernhausen WRIV 6. 300 m Einzelsprint (28,900); 2. 3.000 m Punkte (5:16,901)

4. 500 m Sprint Ausscheidung (47,160); 2. 10.000 m 

Ausscheidung (17:54,852)

Luca Berti

3 Großenhainer Rollsportverein RIVS 2. 300 m Einzelsprint (28,084); 5. 3.000 m Punkte (5:26,378)

2. 500 m Sprint Ausscheidung (47,026); 5. 10.000 m 

Ausscheidung (18:14,035)

Franz Pottrich
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Schüler A Damen - Gesamtergebnis

1 Blau-Weiss Gera TERV 1. RGL Geschicklichkeit (11,547); 5. 200 m Einzelsprint 

(21,785)

3. 3.000 m Punkte (5:47,682); 4. 300 m Sprint Ausscheidung 

(31,572)

Celine Pröhl

2 Blau-Gelb Gross-Gerau HRIV 7. RGL Geschicklichkeit (13,368); 2. 200 m Einzelsprint 

(21,494)

6. 3.000 m Punkte (5:48,215); 3. 300 m Sprint Ausscheidung 

(31,222)

Leonie Imhof

3 Blau-Gelb Gross-Gerau HRIV 8. RGL Geschicklichkeit (13,614); 4. 200 m Einzelsprint 

(21,717)

20. 3.000 m Punkte (5:54,364); 2. 300 m Sprint Ausscheidung 

(31,055)

Alina Seitz

Schüler A Herren - Gesamtergebnis

1 Skate Club Allgäu BRIV 1. RGL Geschicklichkeit (10,77); 1. 200 m Einzelsprint 

(20,800)

2. 3.000 m Punkte (5:48,323); 2. 300 m Sprint Ausscheidung 

(30,652)

Samuel Kaiser

2 Großenhainer Rollsportverein RIVS 4. RGL Geschicklichkeit (11,92); 2. 200 m Einzelsprint 

(21,473)

16. 3.000 m Punkte (6:04,392); 3. 300 m Sprint Ausscheidung 

(31,459)

Gideon Hande

3 Speedskate-Club Meißen e. V.RIVS 10. RGL Geschicklichkeit (13,56); 3. 200 m Einzelsprint 

(21,549)

7. 3.000 m Punkte (6:04,437); 6. 300 m Sprint Ausscheidung 

(31,777(2F))

Theo Fischer

Master AK70 Herren - Gesamtergebnis

1 Blau-Gelb Gross-Gerau HRIV 1. 1.000 m Massenstart (1:58,582); 2. 500 m Sprint 

Ausscheidung (59,959)

1. 3.000 m Massenstart (6:26,608)

Norbert Jacobi

2 Blau-Weiss Gera TERV 3. 1.000 m Massenstart (2:01,788); 1. 500 m Sprint 

Ausscheidung (59,356)

2. 3.000 m Massenstart (6:30,870)

Dieter Wartewig

3 Skate Club Allgäu BRIV 2. 1.000 m Massenstart (2:01,547); 3. 500 m Sprint 

Ausscheidung (1:01,730)

3. 3.000 m Massenstart (6:40,047)

Günter Hoffmann

Master AK60 Herren - Gesamtergebnis

1 Skate-Club Saarpfalz BechhofenRPERV 1. 1.000 m Massenstart (1:48,673); 1. 500 m Sprint 

Ausscheidung (54,709)

1. 3.000 m Massenstart (5:39,336)

Roman Laubhan

2 SV Turbine Halle LVSA 3. 1.000 m Massenstart (1:50,431); 2. 500 m Sprint 

Ausscheidung (54,751)

3. 3.000 m Massenstart (6:06,594)

Bernd Friedrich

3 Berliner TSC IRVB 4. 1.000 m Massenstart (1:50,811); 3. 500 m Sprint 

Ausscheidung (54,952)

2. 3.000 m Massenstart (5:55,068)

Reiner Bidschun
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Master AK50 Damen - Gesamtergebnis

1 Großenhainer Rollsportverein RIVS 1. 1.000 m Massenstart (1:50,116); 1. 500 m Sprint 

Ausscheidung (53,289)

1. 3.000 m Punkte (5:27,425)

Ute Enger

2 Eisschnelllauf Club Chemnitz e.V.RIVS 2. 1.000 m Massenstart (1:54,885); 2. 500 m Sprint 

Ausscheidung (55,587)

2. 3.000 m Punkte (6:01,516)

Katrin Leschner

3 LLG Luckenwalde BBRIV 3. 1.000 m Massenstart (1:55,132); 3. 500 m Sprint 

Ausscheidung (55,595)

3. 3.000 m Punkte (6:06,091)

Iris Manthee

Master AK50 Herren - Gesamtergebnis

1 Blau-Gelb Gross-Gerau HRIV 1. 1.000 m Massenstart (1:43,814); 1. 500 m Sprint 

Ausscheidung (49,128)

1. 3.000 m Punkte (5:12,879)

Kurt Kroneberger

2 1. FCN Roll- und Eissport e.VBRIV 2. 1.000 m Massenstart (1:43,887); 2. 500 m Sprint 

Ausscheidung (49,343)

2. 3.000 m Punkte (5:13,572)

Diemo Gorschboth

3 BSV 92 / Berliner Sport-Verein 1892 e.V.IRVB 3. 1.000 m Massenstart (1:45,281); 4. 500 m Sprint 

Ausscheidung (50,950)

3. 3.000 m Punkte (5:12,443)

Andreas Rodius

Master AK40 Damen - Gesamtergebnis

1 Blau-Gelb Gross-Gerau HRIV 1. 1.000 m Massenstart (1:43,803); 1. 500 m Sprint 

Ausscheidung (51,640)

1. 3.000 m Punkte (5:30,334)

Karina Weindorf

2 ERSG Darmstadt HRIV 3. 1.000 m Massenstart (1:47,302); 2. 500 m Sprint 

Ausscheidung (53,920)

3. 3.000 m Punkte (5:53,608)

Silke Helbach

3 SC DHfK Leipzig e.V. RIVS 4. 1.000 m Massenstart (1:47,398); 3. 500 m Sprint 

Ausscheidung (54,023)

2. 3.000 m Punkte (5:30,373)

Susan Colbow

Master AK40 Herren - Gesamtergebnis

1 EVD Dresden RIVS 1. 1.000 m Massenstart (1:36,744); 1. 500 m Sprint 

Ausscheidung (46,335)

1. 3.000 m Punkte (5:06,327)

Tilo Bock

2 ERSC Bamberg BRIV 3. 1.000 m Massenstart (1:39,509); 3. 500 m Sprint 

Ausscheidung (47,741)

3. 3.000 m Punkte (5:13,932)

Christian Reiser

3 speedfuchs.de HRIV 2. 1.000 m Massenstart (1:37,845); 2. 500 m Sprint 

Ausscheidung (47,713)

5. 3.000 m Punkte (5:38,221)

Tjard Kopka

Master AK30 Damen - Gesamtergebnis

1 SV Turbine Halle LVSA 1. 1.000 m Massenstart (1:36,972); 1. 500 m Sprint 

Ausscheidung (47,202)

1. 3.000 m Punkte (5:15,752)

Tina Strüver

2 SSC Köln 1998 e.V. RIVN 2. 1.000 m Massenstart (1:39,863); 2. 500 m Sprint 

Ausscheidung (49,547)

2. 3.000 m Punkte (5:23,509)

Claudia Maria Henneken

3 Gettorfer TV v. 1889 e.V. RIVSH 3. 1.000 m Massenstart (1:40,008); 3. 500 m Sprint 

Ausscheidung (50,911)

3. 3.000 m Punkte (5:24,213)

Simone Kohls

Master AK30 Herren - Gesamtergebnis

1 TSSC Erfurt e. V. TERV 1. 1.000 m Massenstart (1:37,271); 1. 500 m Sprint 

Ausscheidung (47,197)

1. 3.000 m Punkte (5:03,541)

Toni Deubner

2 Blau-Weiss Gera TERV 2. 1.000 m Massenstart (1:40,431); 2. 500 m Sprint 

Ausscheidung (47,532)

3. 3.000 m Punkte (5:18,494)

Jan Wolf

3 Blau-Weiss Gera TERV 3. 1.000 m Massenstart (1:42,615); 3. 500 m Sprint 

Ausscheidung (48,220)

2. 3.000 m Punkte (5:17,429)

Clemens Rubick
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Aktive Damen, Strecke 1: 300 m Einzelsprint

1 Blau-Gelb Gross-Gerau HRIV 27,548Laethisia Schimek

2 ERSG Darmstadt HRIV 27,566Alisa Gutermuth

3 ERSG Darmstadt HRIV 27,616Mareike Thum

Aktive Damen, Strecke 2: 10.000 m Ausscheidung

1 ERSG Darmstadt HRIV 17:22,593Mareike Thum

2 Blau-Weiss Gera TERV 17:22,772Sabine Berg

3 Skisport Franken Heilbronn WRIV 17:23,859Kathi Rumpus

Aktive Damen, Strecke 3: 500 m Sprint Ausscheidung

1 ERSG Darmstadt HRIV 45,539Alisa Gutermuth

2 Blau-Gelb Gross-Gerau HRIV 45,550Laethisia Schimek

3 Blau-Weiss Gera TERV 45,664Sabine Berg

Aktive Damen, Strecke 4: 10.000 m Punkte

1 Skisport Franken Heilbronn WRIV 17:14,833Kathi Rumpus

2 Blau-Weiss Gera TERV 17:14,723Sabine Berg

3 ERSG Darmstadt HRIV 17:31,877Mareike Thum

Aktive Damen, Strecke 5: 1.000 m Massenstart

1 Blau-Gelb Gross-Gerau HRIV 1:32,262Laethisia Schimek

2 Blau-Weiss Gera TERV 1:32,334Sabine Berg

3 Skisport Franken Heilbronn WRIV 1:32,371Kathi Rumpus

Aktive Herren, Strecke 1: 300 m Einzelsprint

1 Blau-Gelb Gross-Gerau HRIV 24,861Simon Albrecht

2 Blau-Gelb Gross-Gerau HRIV 25,658Etienne Ramali

3 ERSG Darmstadt HRIV 26,202Thimo Kießlich

Aktive Herren, Strecke 2: 10.000 m Ausscheidung

1 ERSG Darmstadt HRIV 15:54,773Thimo Kießlich

2 Blau-Gelb Gross-Gerau HRIV 15:56,171Simon Albrecht

3 Blau-Weiss Gera TERV 15:57,117Tobias Hecht

Aktive Herren, Strecke 3: 500 m Sprint Ausscheidung

1 Blau-Gelb Gross-Gerau HRIV 42,416Etienne Ramali

2 Blau-Gelb Gross-Gerau HRIV 42,447Simon Albrecht

3 ERSG Darmstadt HRIV 42,987Thimo Kießlich

Aktive Herren, Strecke 4: 10.000 m Punkte

1 ERSG Darmstadt HRIV 16:07,242Thimo Kießlich

2 Blau-Gelb Gross-Gerau HRIV 16:01,137Simon Albrecht

3 TSG Aufbau Union Dessau LVSA 16:01,305Tim Gegner

Aktive Herren, Strecke 5: 1.000 m Massenstart

1 Blau-Gelb Gross-Gerau HRIV 1:29,482Simon Albrecht

2 Blau-Gelb Gross-Gerau HRIV 1:29,552Etienne Ramali

3 ERSG Darmstadt HRIV 1:29,581Thimo Kießlich
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Junioren A Damen, Strecke 1: 300 m Einzelsprint

1 Blau-Weiss Gera TERV 28,199Jenny Peißker

2 Blau-Weiss Gera TERV 28,564Josie Hofmann

3 TSG Aufbau Union Dessau LVSA 28,675Stephanie Reuter

Junioren A Damen, Strecke 2: 10.000 m Ausscheidung

1 Blau-Weiss Gera TERV 17:24,616Josie Hofmann

2 Blau-Weiss Gera TERVJenny Peißker

3 Blau-Gelb Gross-Gerau HRIVSabrina Werling

Junioren A Damen, Strecke 3: 500 m Sprint Ausscheidung

1 Blau-Weiss Gera TERV 47,113Jenny Peißker

2 Blau-Weiss Gera TERV 47,211Josie Hofmann

3 Blau-Gelb Gross-Gerau HRIV 47,287Tamara Luding

Junioren A Damen, Strecke 4: 10.000 m Punkte

1 Blau-Weiss Gera TERV 17:39,776Josie Hofmann

2 Berliner TSC IRVB 17:44,942Michelle Uhrig

3 TSG Aufbau Union Dessau LVSA 17:53,541Stephanie Reuter

Junioren A Damen, Strecke 5: 1.000 m Massenstart

1 Blau-Weiss Gera TERV 1:44,650Josie Hofmann

2 Blau-Weiss Gera TERV 1:44,734Jenny Peißker

3 TSG Aufbau Union Dessau LVSA 1:45,832Stephanie Reuter

Junioren A Herren, Strecke 1: 300 m Einzelsprint

1 Blau-Gelb Gross-Gerau HRIV 25,577Tim Siegel

2 Blau-Gelb Gross-Gerau HRIV 26,444Stefan Emele

3 Blau-Weiss Gera TERV 26,773Philipp Letz

Junioren A Herren, Strecke 2: 10.000 m Ausscheidung

1 Blau-Gelb Gross-Gerau HRIV 15:54,029Stefan Emele

2 Skisport Franken Heilbronn WRIV 16:01,659Patrick Reuter

3 Blau-Gelb Gross-Gerau HRIVTim Siegel

Junioren A Herren, Strecke 3: 500 m Sprint Ausscheidung

1 Blau-Gelb Gross-Gerau HRIV 43,129Stefan Emele

2 Blau-Gelb Gross-Gerau HRIV 43,793Tim Siegel

3 Blau-Weiss Gera TERV 44,187Philipp Letz

Junioren A Herren, Strecke 4: 10.000 m Punkte

1 ERSG Darmstadt HRIV 16:13,677Sebastian Mirsch

2 Blau-Gelb Gross-Gerau HRIV 16:12,151Stefan Emele

3 Skisport Franken Heilbronn WRIV 16:14,974Patrick Reuter

Junioren A Herren, Strecke 5: 1.000 m Massenstart

1 Blau-Gelb Gross-Gerau HRIV 1:31,347Tim Siegel

2 ERSG Darmstadt HRIV 1:31,731Sebastian Mirsch

3 Skisport Franken Heilbronn WRIV 1:31,897Patrick Reuter
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Junioren B Damen, Strecke 1: 300 m Einzelsprint

1 Großenhainer Rollsportverein RIVS 28,762Elisabeth Baier

2 Skisport Franken Heilbronn WRIV 29,018Ronja Binus

3 TSV Bernhausen WRIV 29,059Larissa Gaiser

Junioren B Damen, Strecke 2: 10.000 m Ausscheidung

1 Skisport Franken Heilbronn WRIV 18:22,146Ronja Binus

2 TSV Bernhausen WRIV 18:22,281Larissa Gaiser

3 Großenhainer Rollsportverein RIVS 18:23,411Elisabeth Baier

Junioren B Damen, Strecke 3: 500 m Sprint Ausscheidung

1 Skisport Franken Heilbronn WRIV 47,885Ronja Binus

2 Großenhainer Rollsportverein RIVS 48,196Elisabeth Baier

3 TSV Bernhausen WRIV 48,328Larissa Gaiser

Junioren B Damen, Strecke 4: 5.000 m Punkte

1 TSV Bernhausen WRIV 8:58,467Larissa Gaiser

2 Skisport Franken Heilbronn WRIV 8:58,434Ronja Binus

3 SV Turbine Halle LVSA 8:58,602Helene Milling

Junioren B Damen, Strecke 5: 1.000 m Massenstart

1 Skisport Franken Heilbronn WRIV 1:45,562Ronja Binus

2 Großenhainer Rollsportverein RIVS 1:45,875Elisabeth Baier

3 TSV Bernhausen WRIV 1:45,890Larissa Gaiser

Junioren B Herren, Strecke 1: 300 m Einzelsprint

1 TSuGV Großbettlingen WRIV 26,401Ricardo Kugler

2 Blau-Weiss Gera TERV 26,709Tobias Gerhardt

3 Blau-Weiss Gera TERV 27,107Jeremy Kreißig

Junioren B Herren, Strecke 2: 10.000 m Ausscheidung

1 TSuGV Großbettlingen WRIV 17:42,491Ricardo Kugler

2 Blau-Weiss Gera TERV 17:42,533Florian Berg

3 TS Bayreuth BRIV 17:44,572Robert Dobelke

Junioren B Herren, Strecke 3: 500 m Sprint Ausscheidung

1 Blau-Weiss Gera TERV 47,135Ron Pucklitzsch

2 Blau-Weiss Gera TERV 47,219Jeremy Kreißig

3 Blau-Weiss Gera TERV 47,305Tobias Gerhardt

Junioren B Herren, Strecke 4: 5.000 m Punkte

1 Blau-Weiss Gera TERV 8:26,513Florian Berg

2 Blau-Weiss Gera TERV 8:26,068Jeremy Kreißig

3 Blau-Weiss Gera TERV 8:26,385Tobias Gerhardt

Junioren B Herren, Strecke 5: 1.000 m Massenstart

1 TSuGV Großbettlingen WRIV 1:29,598Ricardo Kugler

2 Blau-Weiss Gera TERV 1:29,740Tobias Gerhardt

3 TSSC Erfurt e. V. TERV 1:29,816Eric Adler
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Kadetten Damen, Strecke 1: 300 m Einzelsprint

1 Blau-Weiss Gera TERV 29,070Chiara Widua

2 Blau-Weiss Gera TERV 29,641Angelina Otto

3 SG MoGoNo Leipzig e.V. RIVS 29,652Jessica Löschke

Kadetten Damen, Strecke 2: 3.000 m Punkte

1 SG MoGoNo Leipzig e.V. RIVS 5:26,200Jessica Löschke

2 Blau-Weiss Gera TERV 5:26,230Angelina Otto

3 SV Turbine Halle LVSA 5:26,019Helen Stöckel

Kadetten Damen, Strecke 3: 500 m Sprint Ausscheidung

1 Blau-Weiss Gera TERV 48,442Sarah Zwick

2 SG MoGoNo Leipzig e.V. RIVS 48,490Jessica Löschke

3 TSSC Erfurt e. V. TERV 48,865Melina Steffens

Kadetten Damen, Strecke 4: 10.000 m Ausscheidung

1 SG MoGoNo Leipzig e.V. RIVS 18:13,799Jessica Löschke

2 SV Turbine Halle LVSA 18:15,173Helen Stöckel

3 Blau-Weiss Gera TERV 18:15,245Angelina Otto

Kadetten Herren, Strecke 1: 300 m Einzelsprint

1 ERSG Darmstadt HRIV 27,903Florian Röhrich

2 Großenhainer Rollsportverein RIVS 28,084Franz Pottrich

3 SV Turbine Halle LVSA 28,410Nils Bühnemann

Kadetten Herren, Strecke 2: 3.000 m Punkte

1 SV Turbine Halle LVSA 5:16,036Nils Bühnemann

2 TSV Bernhausen WRIV 5:16,901Luca Berti

3 Arena Geisingen Inline Sport SRIV 5:37,614Gabriel Ohnmacht

Kadetten Herren, Strecke 3: 500 m Sprint Ausscheidung

1 SV Turbine Halle LVSA 46,224Nils Bühnemann

2 Großenhainer Rollsportverein RIVS 47,026Franz Pottrich

3 Blau-Weiss Gera TERV 47,113Niclas Rösel

Kadetten Herren, Strecke 4: 10.000 m Ausscheidung

1 SV Turbine Halle LVSA 17:34,448Nils Bühnemann

2 TSV Bernhausen WRIV 17:54,852Luca Berti

3 TSSC Erfurt e. V. TERV 17:55,005Julius Rommel
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Schüler A Damen, Strecke 1: RGL Geschicklichkeit

1 Blau-Weiss Gera TERV 11,547Celine Pröhl

2 Speedskate-Club Meißen e. V.RIVS 11,825Anna Baber

3 Blau-Weiss Gera TERV 12,470Lara Marie Kinski

Schüler A Damen, Strecke 2: 200 m Einzelsprint

1 TSSC Erfurt e. V. TERV 21,079Anna Ostlender

2 Blau-Gelb Gross-Gerau HRIV 21,494Leonie Imhof

3 SV Turbine Halle LVSA 21,668Antonia Meschede

Schüler A Damen, Strecke 3: 3.000 m Punkte

1 TSSC Erfurt e. V. TERV 5:47,544Anna Ostlender

2 Blau-Gelb Gross-Gerau HRIV 5:47,399Valerie Imhof

3 Blau-Weiss Gera TERV 5:47,682Celine Pröhl

Schüler A Damen, Strecke 4: 300 m Sprint Ausscheidung

1 TSSC Erfurt e. V. TERV 30,982Anna Ostlender

2 Blau-Gelb Gross-Gerau HRIV 31,055Alina Seitz

3 Blau-Gelb Gross-Gerau HRIV 31,222Leonie Imhof

Schüler A Herren, Strecke 1: RGL Geschicklichkeit

1 Skate Club Allgäu BRIV 10,77Samuel Kaiser

2 Blau-Weiss Gera TERV 11,09Yannik Naumann

3 Blau-Weiss Gera TERV 11,60Luca Fabian Kutzner

Schüler A Herren, Strecke 2: 200 m Einzelsprint

1 Skate Club Allgäu BRIV 20,800Samuel Kaiser

2 Großenhainer Rollsportverein RIVS 21,473Gideon Hande

3 Speedskate-Club Meißen e. V.RIVS 21,549Theo Fischer

Schüler A Herren, Strecke 3: 3.000 m Punkte

1 TS Bayreuth BRIV 5:46,520Theo Fuhrmann

2 Skate Club Allgäu BRIV 5:48,323Samuel Kaiser

3 Blau-Weiss Gera TERV 5:45,832Martin Lendorf

Schüler A Herren, Strecke 4: 300 m Sprint Ausscheidung

1 Blau-Weiss Gera TERV 30,435Luca Fabian Kutzner

2 Skate Club Allgäu BRIV 30,652Samuel Kaiser

3 Großenhainer Rollsportverein RIVS 31,459Gideon Hande

Master AK70 Herren, Strecke 1: 1.000 m Massenstart

1 Blau-Gelb Gross-Gerau HRIV 1:58,582Norbert Jacobi

2 Skate Club Allgäu BRIV 2:01,547Günter Hoffmann

3 Blau-Weiss Gera TERV 2:01,788Dieter Wartewig

Master AK70 Herren, Strecke 2: 500 m Sprint Ausscheidung

1 Blau-Weiss Gera TERV 59,356Dieter Wartewig

2 Blau-Gelb Gross-Gerau HRIV 59,959Norbert Jacobi

3 Skate Club Allgäu BRIV 1:01,730Günter Hoffmann

Master AK70 Herren, Strecke 3: 3.000 m Massenstart

1 Blau-Gelb Gross-Gerau HRIV 6:26,608Norbert Jacobi

2 Blau-Weiss Gera TERV 6:30,870Dieter Wartewig

3 Skate Club Allgäu BRIV 6:40,047Günter Hoffmann
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Master AK60 Herren, Strecke 1: 1.000 m Massenstart

1 Skate-Club Saarpfalz BechhofenRPERV 1:48,673Roman Laubhan

2 LLG Luckenwalde BBRIV 1:50,425Ralph-Dieter Michel

3 SV Turbine Halle LVSA 1:50,431Bernd Friedrich

Master AK60 Herren, Strecke 2: 500 m Sprint Ausscheidung

1 Skate-Club Saarpfalz BechhofenRPERV 54,709Roman Laubhan

2 SV Turbine Halle LVSA 54,751Bernd Friedrich

3 Berliner TSC IRVB 54,952Reiner Bidschun

Master AK60 Herren, Strecke 3: 3.000 m Massenstart

1 Skate-Club Saarpfalz BechhofenRPERV 5:39,336Roman Laubhan

2 Berliner TSC IRVB 5:55,068Reiner Bidschun

3 SV Turbine Halle LVSA 6:06,594Bernd Friedrich

Master AK50 Damen, Strecke 1: 1.000 m Massenstart

1 Großenhainer Rollsportverein RIVS 1:50,116Ute Enger

2 Eisschnelllauf Club Chemnitz e.V.RIVS 1:54,885Katrin Leschner

3 LLG Luckenwalde BBRIV 1:55,132Iris Manthee

Master AK50 Damen, Strecke 2: 500 m Sprint Ausscheidung

1 Großenhainer Rollsportverein RIVS 53,289Ute Enger

2 Eisschnelllauf Club Chemnitz e.V.RIVS 55,587Katrin Leschner

3 LLG Luckenwalde BBRIV 55,595Iris Manthee

Master AK50 Damen, Strecke 3: 3.000 m Punkte

1 Großenhainer Rollsportverein RIVS 5:27,425Ute Enger

2 Eisschnelllauf Club Chemnitz e.V.RIVS 6:01,516Katrin Leschner

3 LLG Luckenwalde BBRIV 6:06,091Iris Manthee

Master AK50 Herren, Strecke 1: 1.000 m Massenstart

1 Blau-Gelb Gross-Gerau HRIV 1:43,814Kurt Kroneberger

2 1. FCN Roll- und Eissport e.VBRIV 1:43,887Diemo Gorschboth

3 BSV 92 / Berliner Sport-Verein 1892 e.V.IRVB 1:45,281Andreas Rodius

Master AK50 Herren, Strecke 2: 500 m Sprint Ausscheidung

1 Blau-Gelb Gross-Gerau HRIV 49,128Kurt Kroneberger

2 1. FCN Roll- und Eissport e.VBRIV 49,343Diemo Gorschboth

3 TS Bayreuth BRIV 49,738Heinz Knehr

Master AK50 Herren, Strecke 3: 3.000 m Punkte

1 Blau-Gelb Gross-Gerau HRIV 5:12,879Kurt Kroneberger

2 1. FCN Roll- und Eissport e.VBRIV 5:13,572Diemo Gorschboth

3 BSV 92 / Berliner Sport-Verein 1892 e.V.IRVB 5:12,443Andreas Rodius
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Master AK40 Damen, Strecke 1: 1.000 m Massenstart

1 Blau-Gelb Gross-Gerau HRIV 1:43,803Karina Weindorf

2 1. FCN Roll- und Eissport e.VBRIV 1:47,123Petra Krach

3 ERSG Darmstadt HRIV 1:47,302Silke Helbach

Master AK40 Damen, Strecke 2: 500 m Sprint Ausscheidung

1 Blau-Gelb Gross-Gerau HRIV 51,640Karina Weindorf

2 ERSG Darmstadt HRIV 53,920Silke Helbach

3 SC DHfK Leipzig e.V. RIVS 54,023Susan Colbow

Master AK40 Damen, Strecke 3: 3.000 m Punkte

1 Blau-Gelb Gross-Gerau HRIV 5:30,334Karina Weindorf

2 SC DHfK Leipzig e.V. RIVS 5:30,373Susan Colbow

3 ERSG Darmstadt HRIV 5:53,608Silke Helbach

Master AK40 Herren, Strecke 1: 1.000 m Massenstart

1 EVD Dresden RIVS 1:36,744Tilo Bock

2 speedfuchs.de HRIV 1:37,845Tjard Kopka

3 ERSC Bamberg BRIV 1:39,509Christian Reiser

Master AK40 Herren, Strecke 2: 500 m Sprint Ausscheidung

1 EVD Dresden RIVS 46,335Tilo Bock

2 speedfuchs.de HRIV 47,713Tjard Kopka

3 ERSC Bamberg BRIV 47,741Christian Reiser

Master AK40 Herren, Strecke 3: 3.000 m Punkte

1 EVD Dresden RIVS 5:06,327Tilo Bock

2 SFC Rheinstetten BRIS 5:12,282Dirk Hupe

3 ERSC Bamberg BRIV 5:13,932Christian Reiser

Master AK30 Damen, Strecke 1: 1.000 m Massenstart

1 SV Turbine Halle LVSA 1:36,972Tina Strüver

2 SSC Köln 1998 e.V. RIVN 1:39,863Claudia Maria Henneken

3 Gettorfer TV v. 1889 e.V. RIVSH 1:40,008Simone Kohls

Master AK30 Damen, Strecke 2: 500 m Sprint Ausscheidung

1 SV Turbine Halle LVSA 47,202Tina Strüver

2 SSC Köln 1998 e.V. RIVN 49,547Claudia Maria Henneken

3 Gettorfer TV v. 1889 e.V. RIVSH 50,911Simone Kohls

Master AK30 Damen, Strecke 3: 3.000 m Punkte

1 SV Turbine Halle LVSA 5:15,752Tina Strüver

2 SSC Köln 1998 e.V. RIVN 5:23,509Claudia Maria Henneken

3 Gettorfer TV v. 1889 e.V. RIVSH 5:24,213Simone Kohls

Master AK30 Herren, Strecke 1: 1.000 m Massenstart

1 TSSC Erfurt e. V. TERV 1:37,271Toni Deubner

2 Blau-Weiss Gera TERV 1:40,431Jan Wolf

3 Blau-Weiss Gera TERV 1:42,615Clemens Rubick

Master AK30 Herren, Strecke 2: 500 m Sprint Ausscheidung

1 TSSC Erfurt e. V. TERV 47,197Toni Deubner

2 Blau-Weiss Gera TERV 47,532Jan Wolf

3 Blau-Weiss Gera TERV 48,220Clemens Rubick

Master AK30 Herren, Strecke 3: 3.000 m Punkte

1 TSSC Erfurt e. V. TERV 5:03,541Toni Deubner

2 Blau-Weiss Gera TERV 5:17,429Clemens Rubick

3 Blau-Weiss Gera TERV 5:18,494Jan Wolf
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Junioren A  / Aktive

1 Blau-Weiss Gera Jenny  Peißker; Josie  Hofmann; Sabine  BergStaffel 

2 ERSG Darmstadt Julia  Gutermuth; Mareike  Thum; Alisa  GutermuthStaffel 

3 Blau-Gelb Gross-Gerau Laethisia  Schimek; Sabrina  Werling; Tamara  LudingStaffel 

Junioren A / Aktive

1 Blau-Gelb Gross-Gerau Simon  Albrecht; Etienne  Ramali; Tim  SiegelStaffel 1

2 ERSG Darmstadt Sebastian  Mirsch; Thimo  KießlichStaffel 

3 Blau-Weiss Gera Tobias  Hecht; Nils  Fischer; Maximilian  Odia; Philipp  LetzStaffel 

Junioren B / Kadetten

1 Blau-Weiss Gera Anne-Sophie  Günther; Sarah  Zwick; Angelina  OttoStaffel 1

2 SG MoGoNo Leipzig e.V. Annalena  Kummich; Jessica  LöschkeStaffel 

3 TSG Aufbau Union Dessau Maxi Juliane  Damke; Franziska  Petry; Emelie  SchreiterStaffel 

1 Blau-Weiss Gera Tobias  Gerhardt; Jeremy  Kreißig; Niclas  RöselStaffel 2

2 Blau-Weiss Gera Ron  Pucklitzsch; Florian  Berg; Franz  NobisStaffel 1

3 TS Bayreuth Robert  Dobelke; Jan  Kretzer; Jannik  PühlhornStaffel 

Schüler

1 Blau-Gelb Gross-Gerau Alina  Seitz; Eugenia  Tenenbaum; Valerie  Imhof; Leonie  

Imhof
Staffel 

2 Blau-Weiss Gera Celine  Pröhl; Leah  Lendorf; Lara Marie  KinskiStaffel 

3 TSSC Erfurt e. V. Anna  Ostlender; Josephine  Mönnich; Janice  GrevenStaffel 1

1 SV Turbine Halle Nico  Hänel; Lucas  Löffler; Willy  Werner; Noel  FischerStaffel 

2 Speedskate-Club Meißen e. V. Theo  Fischer; Theo  Krause; Tobias  KrauseStaffel 

3 Blau-Weiss Gera Luca Fabian  Kutzner; Martin  Lendorf; Johannes  SchmiederStaffel 
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